
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1177 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: OPERAESTATE FESTIVAL VENETO 2020. IMPEGNO DI SPESA PER 

UTILIZZO SALA DA PONTE PER TRASFERIMENTO DEGLI 
SPETTACOLI AL CHIUSO IN CASO DI MALTEMPO. CIG Z422DC9F11 

 
IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 75 del 16/4/2020 con oggetto “Approvazione del progetto artistico del 
festival veneto multidisciplinare denominato "Operaestate Festival Veneto 2020" che comprende progetti di 
danza, teatro, musica e di produzione lirica da realizzarsi nei teatri all’aperto e al chiuso di Bassano del Grappa 
e degli altri comuni aderenti; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 152 del 30/6/2020 con oggetto “Approvazione del programma di 
Operaestate Festival Veneto 2020, del piano d’azione e delle tariffe e modalità d’accesso”; 

Dato atto che in previsione di fenomeni di maltempo che impediscano lo svolgimento degli spettacoli 
all’aperto, è stato necessario chiedere alla Parrocchia di Santa Maria in Colle la disponibilità a noleggiare la Sala 
Da Ponte, che ha la capienza utile ed è adeguata dal punto di vista della normativa anti Covid per lo 
spettacolo, per trasferire gli spettacoli al chiuso e non annullare la serata; 

Visto il D. Lgs. N.50 del 18/4/2016 e in particolare l’art.63, comma 2 b2 e b3) che prevede che possa essere 
utilizzata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando [..] i servizi possono 
essere forniti da un unico determinato operatore economico [..] perché la concorrenza è assente per motivi 
tecnici”; 

Acquisiti la disponibilità della Sala nel periodo estivo e il preventivo della Parrocchia di Santa Maria in Colle 
Gestione Cinema Centro Giovanile, piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa, pari ad € 3.120,00 più Iva fino 
a 4 utilizzi e in caso di ulteriori necessità € 830,00 a serata;  

Ritenuto quindi di assumere un formale impegno di spesa di € 7.856,80 (€ 6.440,00 più Iva 22%) per un 
ipotesi di massima di 8 utilizzi, con la Parrocchia di Santa Maria in Colle Gestione Cinema Centro Giovanile, 
piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa P.I. 00529190241 al Bilancio 2020, scheda 140900 miss.5, progr. 2 
tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi; 

Di riservarsi di integrare la spesa in caso di sopravvenenti necessità di ulteriori utilizzi; 

Acquisito il CIG Z422DC9F11 ai sensi della legge n. 136/2010; 

Dato atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2020, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 
“Principio della competenza finanziaria”; 

Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi “attività 
economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare il recupero 
d’imposta. 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 



- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 
quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

  

 DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui ne costituisce 
motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di assumere, per i motivi in premessa descritti e qui integralmente richiamati, un formale impegno di 
spesa di € 7.856,80 con la Parrocchia di Santa Maria in Colle Gestione Cinema Centro Giovanile, 
piazzale Cadorna 34, Bassano del Grappa P.I. 00529190241 per l’utilizzo della Sala Da Ponte per gli 
spettacoli di Operaestate Festival Veneto da trasferire al chiuso in caso di maltempo, con imputazione 
al Bilancio 2020, scheda 140900 miss.5, progr. 2 tit.1, macroaggr. 103 Acquisto beni e servizi; 

3. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, l’ 
obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2020; 

4. di dare atto che il contratto di affidamento sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza 
secondo gli usi del commercio; 

5. di liquidare e pagare il fornitore entro il limite massimo dell’impegno, in presenza di regolare fattura 
elettronica, previa verifica ed attestazione della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura; 

6. di dare atto che è stato acquisito il CIG  Z422DC9F11 il DURC e sarà acquisita la comunicazione 
relativa al conto corrente dedicato ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

7. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi 
“attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare 
il recupero d’imposta; 

8. di trasmettere al soggetto affidatario il seguente indirizzo URL: 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune, ove è 
pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, che dovrà essere rispettato in fase di affidamento 
dell’incarico. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici


E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2415_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


